Capitulum. viij.

Cum vni satisfacere possint p̄
defunctis. ⁊ p̄ mortuis. ⁊ p̄
alijs viuis ⁊ illā negligēdo gra-
uiter peccēt. Idcirco adhuc de satisfa-
ctione. scz quō p̄ suffragia possum' sa-
tisfacere pro mortuis tria ostendēt.
¶ Primo q̄ aie iuari possint p̄ suffra-
gia. Seco q̄bus reb' iuari p̄t. Tercio
q̄ eas iuare p̄t. De p̄mo notan-
dū. q̄ sex sunt loca aiaz. vt dicit̄ mgr̄ in
.iiij. circa dis. xx. ⁊ xxj. Et Tho. cum
alijs theologis. videlicet celū. infernū
dānatoꝝ. lymb' p̄ueroꝝ. lymbus pa-
trū. h̄ic mūdus. ⁊ purgatoꝝ. Et solū
in purgatoꝝ. ⁊ h̄ic existētib' p̄sunt
suffragia quo ad liberationem p̄ue-

In primis enim locis exiitibus non pro-
sunt suffragia. scilicet exiitibus in celo pro mo-
dum indigentia que ad finem continentale. dicitur
te beatus Augustinus. In iuria facit martiri qui
orari pro martire. Prodest tamen eis suffra-
giu ad finem continentale. quia gaudium est in
celo super vno peccatore penitentiam agentem. Luc.
.xv. Orare enim pro talibus in celo infideli-
tatis est. Est autem certum aliquem esse in
celis quantum plerumque. Primum pro bibliis noui te-
stamenti de apostolis. de merito Iuda. Se-
cundo de patribus veteris testamenti. Tertio que susti-
nuit martyrum pro fide. etiam si ante pecca-
uit. ut de Cypriano refert Augustinus. que falsus
martyrii abstulit veialta ab eo. Quarta
to si post baptismum statim decedat par-
vulus. et tunc si ipso penitentiam celebrat mis-
sa. dicitur de quibus defunctis vel alijs.
Si autem maior infante moritur. tunc potest pro
eo celebrari. cum beatus Gregorius. iij. dialo-
dicat damnatum puerum necdum quinquen-
narium etiam adulem statim post baptismum
moreretur orari potest pro eo. quia forte non pe-
nituit nisi pro mortalibus. et tunc indiget
proventibus. Quinto si est canonizatus pro
ecclesia. In secundis locis non sunt suffra-
gia. scilicet exiitibus in damnatorum inferno. Unde
Augustinus. Si patrem meum esse in inferno scire.
non plus pro eo quam pro diabolo orare. et te-
ste ecclesia. In inferno nulla est redemptio.
Sicut legitur in eodem. quod dicitur pro Crayanum quem
beatus Gregorius liberasse legitur de inferno o-
rando. Est autem certum esse in inferno heretici
cos pro scilicet iudeos. et pro paganos. De
christianis autem si sic certum est. quod n. pen-
eorum manifestum sit. non tamen pena. unde potest pro
eis orari in secreto. Et sunt suffragia fieri
pro illis que seipos occiderunt. que in bello
iniusto mortui sunt. que diuino itererunt.
aut que in toreamentum succubuerunt. aut cum
meretrice. Dicitur enim Augustinus in libro contra pro-
mouit huda. Pro omnibus deus fieri oratio
non deus fieri publice pro scandalum. Exem-
plum habes de Gregorius. iij. dialo. que pro ipse

tario orare deus distulit. Sicut debet fieri
suffragium pro suspensis et iuste damnatis et
sbito mortuis. quia etiam latro in cruce pe-
nituit. Si autem inueniat sbito mortuus.
qui prius bone vite fuit. publice oratio deus
fieri. quia iustus si morte prooccupatus fue-
rit. in refrigerio erit Sap. iij. In tertio
non sunt suffragia. scilicet exiitibus in lym-
bo puerorum. quia non sunt in statu disposi-
to. sicut nec isti in inferno. quia non sunt de
coitate fidelium. Est enim una vniuersalis
ecclesia in charitate distincta. que est societas
et amicitia spiritualis. de qua in simbolo.
Sanctorum comunio. Et per. Participem
me fac deus omnium timentium te. et cetera. Ideo
quicquid unus lucratur pro orationes penitentes
habet in illa societate est omnium. aut que ad
congratulationem. aut quo ad subuentionem.
sicut isti in inferno damnatorum sunt
de societate diaboli et velut membra pu-
trida. et que in lymbo puerorum sunt. a so-
cietate sanctorum sunt exclusi. ideo non pro
sunt eis nostra suffragia. In quarto non pro-
fuerunt. scilicet exiitibus in lymbo patrum. non
quo ad meritum. quia nullum est post hanc vitam
tam. nec ad satisfaciendum. quia non habe-
bant satisfacere. nisi pro debito huma-
ne nature totius. quod solus christus pro infinitum
meritum tollere potuit. In quinto loco
exiitibus. scilicet in hunc mundo suffragium prodest
scilicet tam illi que facit quam isti anime pro que facit. si
est in purgatorio. Primum enim. id est. satisfac-
facienti potest prodesse tripliciter. Vno modo ad
merendum si sit in charitate. Nichil enim
minus meretur de gaudio celesti quam si pro
se fieret suffragium. Sicut illud per. Oratio
mea in sinu meo conuertetur. Immo quoniam
pro plus meretur quam oratio vel celebratio
pro alio quam si pro se faceret. quia maioris fer-
uore charitatis successus videtur que scintil-
las feruoris mittit ad alios. maxime ad
inimicos. In cuius evidenti christo orante
pro inimicis latro puerus est ad penitentiam
Et sicut Augustinus. Stephano orante pro
inimicis. Paulus tandem conuertitur

Alio modo prodest facienti ad satisfaciendum p se indirecte. qz si iste p quo suffragiu fit no indiget. vt qz est in celo. aut qz no est capax. vt si est in inferno. qm tuc suffragiu facies est talis intentionis habitus. q p se faceret si non crederet pdesse illi. tunc suffragiu satisfaci p facere si indiget. Si autem no indiget. dicit De. pa. dis. xlv. qrti. tunc in suffragio dz semp e implicita intentione facientis. vt alijs pfit indigentibus hic vel i purgatorio. Si aut sunt suffragia multaz spalia p illo q no indiget. vt qz e in glia. vt in inferno. tunc diuiditur indigentibus p deum. sic fm Aug. i regula di. Cu dat vestis i monasterio. vt aliud no indigenti. dat abbas illi q indiget. Et idem dicit Tho. Et pbat ex fmoe quoda Dam. de dor. Tertio mo indirecte pdest facienti q ad orationis subsidium qz iste cui suffragiu prestat. siue sit in celo siue in purgatorio. tenet orare salutem cu liberat fuerit p facere suffragiu als eet ingrat. Vn Math. x. Si quide fuerit filius pacis. residet sup illu parua. sin aut ad vos reuertetur. Quarto mo tu no prodest directe ad satisfaciendum. Vn si tibi iniunctum est vnu psalteriu. z defuncto iniunctu fuit aliud psalteriu. si dico p defuncto vnu psalteriu. adhuc sum obligatus ad cedendum aliud p me. Siue est in humanis debitis. si debeo vnu flor. Johanni. z frater meo idem etiam vnum. dando vnu p fratre no me acquitanti. In purgatorio aut exites sunt in magnis debitis erga deum. que debita si nemo eis subuenit luere oportet penis. z sic satisfacere. Ex pmissis pz. q multis modis meli est orare p mortuis fidelibus qz proximis. qz mortui. aut e me ignorate in inferno. z tuc qd glie merui p opus bonu. si sum i charitate z satisfactio cedit mihi. Si aut sum extra cha-